ГУБЕРНАТОР
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
Советская ПЛ., д. 3, г. Ярославль, 150000
Телефоны (4852) 72-82-53, 78-60-03

Факс (4852) 73-05-65
e-таН: guЬеrn@уапеgiоп.ru

j i. // ;2Oc2-1t' N2 ЦХ 0/ ~ ./.дfзg~vy
7

HaN2 0T _

о законодательной инициативе

Председателю
Ярославской областной Думы

Боровицкому М.В.

Уважаемый Михаил Васильевич!

В соответствии со статьей 27 Устава Ярославской области вношу
в Ярославскую областную Думу проект закона Ярославской области
«О внесении изменения в Закон Ярославской области «О прогнозном плане
(программе) приватизации имущества, находящегося в собственности
Ярославской области, на 2024 - 2026 годы».

Прошу рассмотреть указанный законопроект в первоочередном
порядке.

Официальным представителем Губернатора Ярославской области
по указанному законопроекту назначен министр имущественных отношений
Ярославской области Здоров Н.О.

Приложение: на I!.9 л. в 1 экз.

М.Я. Евраев

~-------:::>

Проект вносит
Губернатор Ярославской облас.ти

ЕвраевМ.Я.

ЗАКОН
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Закон Ярославской области
«О прогнозном плане (программе) приватизации имущества,

находящегося в собственности Ярославской области, на 2024 - 2026 годы))

Принят Ярославской областной Думой
«}) 2024 года------

Статья 1
Внести в раздел 2 приложения к Закону Ярославской области

от 15.12.2023 N~ 74-з «О прогнозном плане (программе) приватизации имуще-
ства, находящегося в собственности Ярославской области, на 2024 - 2026 годы»
(Документ-Регион, 2023, 22 декабря, N~ 101; 2024, 12 июля, N~ 54) изменение,

20 25дополнив его пунктами - следующего содержания:

20 Недвижимое имущество:

больница, Ярославская область, нежилое здание
кадастровый номер г.Ярославль,
76:23:010101 :11871 * Московский проспект,

д.43/10

здание флюорографии, Ярославская область, нежилое здание
кадастровый номер г.Ярославль,
76:23:010101 :12280 Московский проспект,

д.43/10

гараж, Ярославская область, нежилое здание
кадастровый номер г.Ярославль,
76:23:061203:606 Московский проспект,

д.43/10

сарай, Ярославская область, нежилое здание
кадастровый номер г.Ярославль,

«

2

76:23:061203:607 Московский проспект,
д.43/10

с земельным участком, Ярославская область,
кадастровый номер г.Ярославль,
76:23:061203:30 Московский проспект,

д.43/10

21 Административное здание, Ярославская область, нежилое здание
кадастровый номер г.Ярославль,
76:23:030705:135* ул. Советская, д. 3б

с земельным участком, Ярославская область,
кадастровый номер г.Ярославль,
76:23:030705:38 ул. Советская, д. 3б

22 Здание бани, Ярославская область, нежилое здание
кадастровый номер Переславский район,
76:11:010101 :919 с. Гагаринская Ново-

селка, ул. Садовая,
д. 15

с земельным участком, Ярославская область,
кадастровый номер Переславский район,
76: 11:043401 :76 с. Гагаринская Ново-

селка, ул. Садовая,
д. 15

23 Здание, Ярославская область, нежилое здание
кадастровый номер г.Ярославль,
76:23:030708:56* ул. Максимова,

д.17/27

с земельным участком, Ярославская область,
кадастровый номер г.Ярославль,
76:23:030708:33 ул. Максимова,

д.17/27

24 Нежилые помещения Ярославская область, нежилое
l-го этажа N2 1 - 11, г. Тутаев, помещение
2-го этажа N2 1 - 13, ул.Романовская, д.32
кадастровый номер
76:21 :010131 :79*

движимое имущество (про-
чие нефинансовые активы):
- АТС Panasonic
кх-TDA30RU (цифровая
гибридная IP-ATC);

3

- кондиционер настенный
General Climate GC-GU-S 18
НR',
- кондиционер настенный
General Climate GC-GU-S24
НR',
- кондиционер настенный
Haier HSU-09LEA03
(2 штуки);
- кондиционер настенный
GC-GU-CF 36 НRNl;
- кондиционер настенный
Lessar LS/LU-HI2 КВ2 (ion);
- кондиционер настенный
Lessar LS/LU-H09 КВ2 (ion);
- кондиционер настенный
Lessar LS/LU-H07 КВ2 (ion);
- кондиционер настенный
Lessar LS/LU-HI8 КВ2 (ion)
(2 штуки);
- сейф несгораемый;
- шкаф встроенный;
-шкаф;
- водонагреватель

25 Недвижимое имущество:

здание склада, Ярославская область, нежилое здание
кадастровый номер Ростовский район,
76:19:010322: 104 г. Ростов,

ул.IIролетарская,д.35

здание гаража, Ярославская область, нежилое здание
кадастровый номер Ростовский район,
76: 19:0 10322: 163 г. Ростов,

ул.IIролетарская,д.35

здание гаража, Ярославская область, нежилое здание
кадастровый номер Ростовский район,
76:19:010322:210 г. Ростов,

ул.IIролетарская,д.35

здание сэс, Ярославская область, нежилое здание
кадастровый номер Ростовский район,
76:19:010322:162* г. Ростов,

ул.IIролетарская,д.35

4

с земельным участком, Ярославская область,
кадастровый номер Ростовский район,
76:19:010317:28 г. Ростов,

ул.IIролетарская,д.35 ».

Статья 2
Установить, что положения Закона Ярославской области от 15.12.2023

.N2 74-з «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находяще-
гося в собственности Ярославской области, на 2024 - 2026 годы» (в редакции
настоящего Закона) применяются по 31 декабря 2024 года.

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния.

Губернатор
Ярославской области М.Я. Евраев

« » 2024 г.

Пояснительная записка к проекту закона Ярославской области
«О внесении изменения в Закон Ярославской области

«О прогнозном плане (программе) приватизации имущества,
находящегося в собственности Ярославской области, на 2024 - 2026 годы»

Проект закона Ярославской области «О внесении изменения
в Закон Ярославской области «О прогнозном плане (программе) приватизации
имущества, находящегося в собственности Ярославской. области,
на 2024 - 2026 годы» (далее - проект закона) разработан в целях расширения
перечня имущества, находящегося в собственности Ярославской области и
подлежащего приватизации.

Проектом закона в перечень имущества, находящегося в собственности
Ярославской области, подлежащего приватизации, включены дополнительные
объекты недвижимого имущества, которые не используются для реализации
государственных функций.

Предлагаемые изменения подготовлены с учетом решения комиссии по
приватизации имущества, находящегося в собственности Ярославской
области, рассмотрению экономической эффективности деятельности
государственных унитарных предприятий Ярославской области и оценке
целесообразности увеличения уставных фондов (капиталов) государственных
предприятий Ярославской области и хозяйственных обществ с участием
Ярославской области (протокол NQ 15 от 08.11.2024) и одобрены
Правительством Ярославской области.

Принятие проекта закона не повлечет за собой увеличение расходов
(снижение доходов) областного бюджета и не потребует признания
утратившими силу, приостановления действия, изменения или принятия иных
законодательных актов Ярославской области.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006